UBND TỈNH THÁI NGUYÊN

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:         /KHCN-QLCN

V/v Phối hợp tuyên truyền về Cuộc thi

“Đổi mới sáng tạo - vì Thái Nguyên thân

yêu” lần thứ nhất, năm 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày         tháng 8 năm 2025

   Kính gửi:

 - Đại học Thái Nguyên;

 - Các sở, ban, ngành tỉnh;

 - Báo và Phát thanh, truyền hình Thái Nguyên;

 - Trung tâm Thông tin tỉnh;

 - Liên minh Hợp tác xã tỉnh;

 - Liên hiệp các Hội khoa học và kỹ thuật tỉnh;

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh; Hiệp hội Doanh

nghiệp nhỏ và vừa tỉnh; Hội Nữ Doanh nhân

tỉnh; Hội Doanh nghiệp, Doanh nhân trẻ tỉnh;

 - UBND các xã, phường.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại công văn số 1180/UBND-KGVX

ngày 31/7/2025 về việc đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền, hưởng ứng

tham gia Cuộc thi “Đổi mới sáng tạo - vì Thái Nguyên thân yêu” lần thứ nhất,

năm 2025. Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị các các sở, ban, ngành, địa

phương, cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến sâu rộng về Kế hoạch, Thể lệ

Cuộc thi “Đổi mới sáng tạo - vì Thái Nguyên thân yêu” lần thứ nhất, năm 2025,

thông qua các hình thức phù hợp như: Tuyên truyền trên trang/cổng TTĐT,

phương tiện cổ động trực quan, tuyên truyền miệng, sử dụng các nền tảng số hội

(zalo, facebook, tiktok), hệ thống truyền thanh cơ sở… để đông đảo Nhân dân,

các tổ chức, cá nhân có công trình, giải pháp đổi mới sáng tạo mang lại lợi ích

thiết thực cho sự phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh Thái Nguyên hưởng ứng

tham gia Cuộc thi.

- Sở Khoa học và Công nghệ gửi kèm: Kế hoạch số 255/KH-UBND ngày

31/12/2024 của UBND tỉnh về Tổ chức Cuộc thi “Đổi mới sáng tạo - vì Thái

Nguyên thân yêu” lần thứ nhất, năm 2025; Quyết định số 16/QĐ-BTCCT ngày

24/01/2025 của Ban Tổ chức Cuộc thi về việc ban hành Thể lệ Cuộc thi “Đổi

mới sáng tạo - vì Thái Nguyên thân yêu” lần thứ nhất, năm 2025; Kế hoạch số

05/KH-BTTCT ngày 17/01/2025 của Ban tổ chức cuộc thi về Tổ chức Lễ công

bố và phát động Cuộc thi “Đổi mới sáng tạo - vì Thái Nguyên thân yêu” lần thứ

nhất, năm 2025; Công văn số 1180/UBND-KGVX ngày 31/7/2025 của UBND tỉnh.

2

- Thay đổi địa chỉ gửi qua đường bưu điện nhận Hồ sơ tham dự cuộc thi

theo Quyết định số 16/QĐ-BTCCT ngày 24/01/2025 của Ban Tổ chức Cuộc thi

về việc ban hành Thể lệ Cuộc thi “Đổi mới sáng tạo - vì Thái Nguyên thân yêu”

lần thứ nhất, năm 2025, như sau: Gửi theo đường bưu điện về cơ quan Thường

trực tổ chức Cuộc thi - Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Thái Nguyên: Phố Khúc

Thừa Dụ - Tổ dân phố Trường Thịnh - Phường Vạn Xuân - Tỉnh Thái Nguyên

(Các nội dung khác vẫn giữ nguyên theo Quyết định số 16/QĐ-BTCCT ngày

24/01/2025).

2. Đề nghị các cơ quan thông tin truyền thông của tỉnh: Báo và Phát thanh,

truyền hình Thái Nguyên; Trung tâm Thông tin tỉnh đẩy mạnh tuyên truyền về

cuộc thi, có các chuyên mục riêng để đưa tin, bài hàng tuần giới thiệu về các

sáng kiến, công trình đổi mới sáng tạo và các hoạt động liên quan đến cuộc thi.

Các cơ quan thông tin, truyền thông khác (từ tỉnh đến cơ sở) tích cực, chủ động,

tăng cường phổ biến, tuyên truyền về Cuộc thi bằng các hình thức phù hợp nhằm

phổ biến, quảng bá sâu rộng, hiệu quả đến các tầng lớp nhân dân về Cuộc thi.

3. Trong quá trình triển khai, tổ chức thực hiện cuộc thi, nếu có nội dung

vướng mắc, cần trao đổi, đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương liên hệ với cơ

quan thường trực tổ chức cuộc thi (Sở Khoa học và Công nghệ) để được hướng

dẫn (Ông Hoàng Việt Hưng, chuyên viên phòng Quản lý Công nghệ; SĐT

0962.825.026). Thông tin chi tiết về cuộc thi được đăng tải và thường xuyên cập

nhật tại địa chỉ http://thainguyenthanyeu.dosttn.gov.vn.

Sở Khoa học và Công nghệ (cơ quan Thường trực tổ chức cuộc thi) đề nghị

các sở, ban, ngành của tỉnh, UBND các xã, phường, các tổ chức, đơn vị, doanh

nghiệp, các tổ chức chính trị xã hội trong tỉnh quan tâm phối hợp thực hiện để

Cuộc thi đạt kết quả tốt nhất.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);
- Lãnh đạo Sở;
- Lưu: VT, QLCN.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Đình Thất

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-04T11:32:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Hoàng Việt Hưng<hunghv.sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-04T13:45:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Hoàng Trọng Tấn<tanht.kh@backan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-04T13:50:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Trần Đình Thất<thattd@backan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-04T14:17:40+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-04T14:17:46+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-04T14:17:52+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!